Российская Федерация

Совет депутатов Борковского сельского поселения

Новгородского района Новгородской области

РЕШЕНИЕ

от 11.03.2011 № 30
д. Борки

О комиссии по проведению внешней проверки

годового отчета об исполнении бюджета

Борковского сельского поселения
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Борковского сельского поселения от 21 марта 2006 года № 13

«Об утверждении Регламента Совета депутатов Борковского сельского поселения, Уставом Борковского сельского поселения.

Совет депутатов Борковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии Совета депутатов Борковского сельского поселения по проведению внешней проверки годового отчёта об исполнении бюджета Борковского сельского поселения

2. Создать комиссию Совета депутатов Борковского сельского поселения по проведению внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Борковского сельского поселения (далее – комиссия) в следующем составе:

1. Шабаева Т.П.

2. Карпович В.И.
3. Расадникова Н.А.
4. Полушин В.В.
Председатель

Совета депутатов                                                                       С.В. Баринов

Утверждено

                                                                                     Решением Совета депутатов

                                                                           Борковского сельского поселения

                                                                                       от  11.03. 2011 № 30

Положение

О комиссии Совета депутатов Борковского сельского поселения

по проведению внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Борковского сельского поселения

1. Положение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов Борковского сельского поселения от 21 марта 2006 года №13 «Об утверждении Регламента Совета депутатов Борковского сельского поселения», Уставом Борковского сельского поселения, иными муниципальными правовыми актами Борковского сельского поселения.

2. Комиссия осуществляет проведение внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Борковского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в порядке установленном Советом Борковского сельского поселения.

3. Комиссия состоит из Председателя, заместителя Председателя, секретаря и членов комиссии, в общем количестве не менее 4 человек.

Состав комиссии утверждается решением Совета депутатов Борковского сельского поселения большинством голосов от общего числа депутатов Совета депутатов Борковского сельского поселения. Решение об утверждении состава, внесении изменений в состав комиссии оформляется решением Совета депутатов Борковского сельского поселения.

Депутаты Борковского сельского поселения включаются в состав комиссии на основании собственного заявления и (или) предложений председателя Совета депутатов Борковского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов Борковского сельского поселения не может быть членом комиссии. Заместитель Председателя Совета депутатов Борковского сельского поселения может быть одновременно Председателем комиссии, при условии, если он не является Председателем другой комиссии, Совета депутатов Борковского сельского поселения.

Председатель, заместитель Председателя и секретарь комиссии избираются путем открытого либо тайного голосования членов комиссии на первом заседании комиссии. Председатель, заместитель Председателя и секретарь комиссии считаются избранными, если за них проголосовало более половины членов комиссии.

Кандидатуры для избрания Председателя, заместителя Председателя и секретаря комиссии выдвигаются членами комиссии и заносятся в список открытого или тайного голосования.

Избранными по итогам открытого или тайного голосования считаются те кандидаты, которые получили наибольшее количество голосов членов комиссии от общего числа членов комиссии.

Результаты открытого либо тайного голосования отражаются в соответствующем протоколе голосования комиссии.

4.  Председатель комиссии осуществляет руководство подготовкой заседаний комиссии, ведет заседание комиссии, осуществляет иные функции в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Заместитель Председателя комиссии исполняет обязанности Председателя комиссии в случае его отсутствия или невозможности выполнения им своих обязанностей.

Секретарь комиссии ведет протокол комиссии, исполняет поручения Председателя, заместителя Председателя комиссии, осуществляет контроль за доведением решений комиссии до соответствующих физических и юридических лиц в установленные действующим законодательством сроки.

В случае отсутствия или невозможности выполнения обязанностей секретаря комиссии в порядке, установленном настоящим Положением, на период отсутствия уже избранного на первом заседании комиссии секретаря комиссии избирают нового секретаря комиссии.

5.  Комиссия вправе привлекать к своей работе должностных или иных лиц местного самоуправления Борковского сельского поселения, физических и юридических лиц, экспертов и консультантов для дачи разъяснений и консультаций по поставленным вопросам. Эти лица участвуют в работе комиссии без права голоса.

6.  Организационное и правовое содействие деятельности комиссии осуществляет Администрация Борковского сельского поселения.

7. Комиссия вправе принимать решения в случае присутствия на заседании более половины членов комиссии. Решения комиссии принимаются открытым голосованием. В случае несогласия с принятым решением член комиссии вправе изложить в письменном виде своё мнение, которое прикладывается к протоколу заседания комиссии.

При равенстве голосов членов комиссии голос Председателя комиссии является решающим.

8.  Ход заседания комиссии отражается в протоколе заседания комиссии, который ведет секретарь комиссии. Протокол заседания комиссии готовится в течение 2 (двух) дней со дня проведения заседания комиссии и подписывается всеми членами комиссии. Протокол заседания комиссии подлежит хранению в течение 3 (трех) лет с даты составления.

9.  Решение комиссии оформляются в письменной форме на бланке Совета Депутатов Борковского сельского поселения за подписью Председателя Комиссии или уполномоченного им лица.

10.  По иным вопросам, не нашедшим своего отражения в Положении, комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации.

                                        ____________________